
Na první „výlet“ v novém školním roce jsme se vydali s našimi 

šesťáky, sedmáky a deváťáky ve čtvrtek 14. září. Autobusem jsme 

vyjeli směrem na Jeseníky a po krátké zastávce v Koutech nad Desnou 

nás čekala exkurze do přečerpávací vodní 

elektrárny Dlouhé Stráně. Nejdříve jsme 

navštívili školící centrum a na filmové ukázce a schématu se seznámili 

s principem elektrárny.  

 

 

 

 

 

 

 

Poté jsme pokračovali do podzemí elektrárny, 

kde právě probíhala odstávka jedné turbíny a její 

pravidelné čištění.  

 

 



A pak nás již čekalo to nejhezčí – výjezd autobusem na horní nádrž. Za krásného slunečného a 

pořádně větrného počasí jsme ji stihli 

obejít, pokochat se krásnými výhledy a 

dozvědět se ještě několik zajímavostí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odpoledne jsme pokračovali do Velkých Losin. Již předem jsme se ve škole rozhodli, kdo se 

chce jít koupat do termálních bazénů a kdo 

na prohlídku ručních papíren. Nakonec jsme 

se rozdělili přesně napůl. Koupání si všichni 

užili, až u toho nikdo nestihl ani fotit (tak 

prázdno tam ale nebylo ). 

 

Druhá polovina měla domluvenou „dílnu ručního papíru“, kde jsme si vyzkoušeli výrobu 

ručního papíru, výrobu dekoračních papírů, ručních obálek a jiné. 



Po dílně jsme ještě navštívili specializované Muzeum papíru, 

v jehož expozicích jsme se seznámili především s historickým 

vývojem a tradicemi starého papírnického řemesla a s 

počátky moderní 

průmyslové papírenské 

výroby v českých 

zemích.  

 

 

 

Na závěr jsme si ještě nakoupili suvenýry z ručního papíru, znovu se sešli s plavci a vydali se na 

zpáteční cestu do Klášterce. 

 


